UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Analysis Methodica Ivris Pontificii**

**Venator, Daniel**

**[S.I.], 1579**

**VD16 V 541**

De Schismaticis, Et Ordinanatis ab eis. Titulus VIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

928 ANALYS. IVRIS PONTIFICII

*Qui alios, cùm potest, ab errore non reuocat, seipsum errare demonstrat, c. 2. extr. eod.*

*Omni homini, qui Ecclesiæ Catholicæ non tenet unitatem, neg<sub>3</sub> Baptismus, neg<sub>3</sub> eleemosyna quantumvis copiosa, neg<sub>3</sub> mors pro nomine Christi suscepta proficere potest ad salutem, c. firmissimè, ext. eod. c. quicunq<sub>3</sub>, 24. q. 1.*

*Sicut Christus verus est Deus, ita verus est homo ex anima rationali et humana carne subsistens, c. cùm Christus, extr. eod.*

*Longè gratus est aeternam, quam temporalem, ledere maiestatem, c. vergentis, eod.*

*Iuxta Canonicas sanctiones quandog<sub>3</sub>, vltio non solù in authores scelerum, sed etiam progeniem damnatorū fertur, c. vergentis, extr. eod.*

*Hæretici magistri erroris existunt. Quia veritatis discipuli non fuerunt, c. quid autem, 24. q. 3.*

*Divina maledictio meritum maledicti designat, c. Deus, 24. q. 3.*

*Vbi sana fides non est, non potest esse iustitia. Quia iustus ex fide viuit, c. vbi sana, 24. q. 1.*

*Hæretici cū à fide catholica desisterint, perfectionem Spiritus, quam acceperant, amiserunt, c. heretici, 24. q. 1.*

**DE SCHISMATICIS, ET ORDINATIS AB EIS.**

*Titulus VIII.*

*Continuatio.*

**A** F sine hæresi est schisma. Nullum n. schisma est, quod sibi non aliquam hæresim confinat. Hoc tñ inter schisma & hæresim interest: q<sub>3</sub> hæresis peruersum dogma habeat: schisma post Episcopalem decessionē ab Ecclesia pariter separat: q<sub>3</sub> qui-

quidē à principio aliqua ex parte intelligi potest  
diuersum, c. inter hæresim, 24. q. 3.

*Quid est schisma?*

Schisma est, illicita diuisio ab vnitate vel vniuer-  
sitate Ecclesiæ, per inobedientiam facta, d. c. inter  
schisma, 24. q. 3.

*Vnde dicitur Schisma?*

Dicitur schisma à scissura. Cùm. n. fides vel Ecclæ  
fia catholica vniōne designet: si q̄s ab hac recedat,  
diuisus est, & schismaticus dicitur, c. schisma, 24. q. 1.

*Quot modis dicuntur Schismatici?*

Dicuntur largè, minùs largè & strictè. Largè di-  
cuntur schismatici, q̄libet criminosi, c. sacerdotes,  
i. q. 1. &, c. sectādū, 24. q. 3. Minùs largè schismatici  
dicuntur, excōmunicati, c. Apostolicæ, 24. q. 3. Ex  
quibus aliqui sunt, qui nō peccāt in excōmuni-  
catione manentes, c. inquisitioni, ext. de sent. excō.  
c. exceptionē, ex. de exce. Strictè appellātur schis-  
matici, q̄ diuisi ab vnitate Ecclesiæ, peculiarib. cō-  
stitutionib. factis, suos cōstituunt Episcopos, &  
presbyteros, c. Nouatianus, 7. q. 1. vel q̄, contēptis  
cōstitutionib. Ecclesiæ, cōtra Episcopos & præla-  
tos Ecclesiæ cōiurations & cōspiratiōes faciunt,  
c. coniurationū, & 4. c. sequentibus, 11. quæst. 1.

*Quibus pœnis puniuntur Schismatici?*

Prīmō, excōmunicationis, & suspēsionis cēsura  
feriūtur: & si nō respuerint, deponuntur, c. in no-  
mine Domini, 23. dīl. Et si nec dū corrigi possunt,  
imploratur iudicis secularis officium, & brachiū  
secularē, c. petimus, 10. q. 1. &, c. quoniā in quibus  
dā, §. penul. & fin. ext. de off. Ordinarij. Secūdō,  
quod ordinationes, beneficiorum collationes ec-  
clesiasticarū rerū alienationes per schismaticos

Nnn factæ,

930 ANALYS. IURIS PONTIFICI  
fctæ, sint irritæ, c. 1. extr. eo. Et ordinati ab officio  
repellantur: nisi cum eis fuerit dispensatum, c. f.  
extr. eo. Sed à quo ordinatus per schismaticum di-  
spensationem habere debet vt sustineatur? Et di-  
stinguitur: Aut scienter recepit Ordinem à schis-  
matico, & solus Papa dispensat. Vel ignoratia du-  
ctus probabili & nō supina: ex tūc à discreto Pre-  
lato prodest accepta dispensatio. Quia & ordina-  
ti ab hæretico dispensatiuè admittuntur, & tote-  
mantur in ordinibus, c. 1. &, c. 2. ex de ord. ab Epis-  
copo, qui resig. Epis. Prædictas tamen pœnas in-  
tellige de schismatis stricta significatione sum-  
ptis. Inter quos tamē ita distinguitur: vt schisma-  
ticī constitutis suis Episcopis & Prælatis ab vni-  
tate Ecclesiæ recedentes, pœnas recensitas ipso iu-  
re incurant, ordinatiq; ab eis ordinis executio-  
ne ipso iure priuentur, & deponantur, d. c. 1. &, 2.  
extr. eod. sed schismatici, qui coniurationes con-  
tra Episcopos & Prælatos faciunt, non sunt ipso  
iure suspensi vel excommunicandi: nec eorum ordinatio-  
ni vel excommunicandi: nec eorum ordinatio-  
nes ipso iure irritæ, sed per censuras ecclesiasticas  
inordinataos exercitas infringendæ, c. coniura-  
tionum, 11. q. 1. & Innocent. in c. quod à prædeces-  
sore, extr. eod. Tertiò, puniuntur amissione fi-  
dei, iustitiæ & charitatis, c. vbi sana fides, 24. q. 1.  
Quarto, priuatione perfectionis spiritus sancti.  
Qui enim à fide & vnitate Ecclesiæ recedit, spiri-  
tus perfectionem amittit, c. heretic., 24. q. 1. Quin-  
tò, perpetua damnatione, vnde Beda super Mat-  
thæum: Quicunque ab vnitate fidei, & societatis  
Petri Apost. quolibet modo semetipso segreg-  
uerint, tales nec vinculis peccatorū absolui, necia-  
nuam

buam regni cælestis ingredi possunt, c. quicunq;  
24.q.1. & August. de fide catholica, omni homini,  
qui Ecclesiæ catholice non tenet vnitatem, neque  
Baptismus, neq; eleemosyna, quantumuis cōpicio-  
sa, neq; mors, pro nomine Christi, suscepta, profi-  
cere poterit ad salutem, c. firmissimè, ext. de hēr.